УТВЕРЖДАЮ:

председатель общественной
комиссии по обеспечению

реализации муниципальной
программы «Формирование

современной городской среды»
на территории города Астрахани

в.].И. Твердохлебов
/

ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды»
на территории города Астрахани

0^.06.2020 № 6
г. Астрахань

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

В.И. Твердохлебов - председатель комиссии, председатель Астраханской
Городской Организации Всероссийской Общественной
Организации Ветеранов (Пенсионеров) Войны, Труда,
Вооруженных сил и Правоохранительных органов;

А.В. Леонов -заместитель председателя комиссии, заместитель
начальника управления по коммунальному хозяйству и
благоустройству администрации муниципального
образования «Город Астрахань» ;

Р.Б. Утюбаев - секретарь комиссии, заместитель начальника отдела
организации городского хозяйства управления по
коммунальному хозяйству и благоустройству
администрации муниципального образования «Город
Астрахань»;

Е.С. Михайлова - начальник отдела организации городского хозяйства
управления по коммунальному хозяйству и
благоустройству администрации муниципального
образования «Город Астрахань»;

Н.Ф. Кильдеева - «Астрахань Зеленая»;

A.А. Медведев

И.М. Сухов

И.П. Ревин

B.Р. Патеев

- главный инженер МУП «Астрводоканал»;

- федеральный эксперт ОНФ нацпроекта «БКАД»;

- глава администрации Трусовского района
г. Астрахани;

- заместитель главы администрации Кировского района
г. Астрахани;

А.И. Кураков

Р.С. Шаму ков

С.Е. Кодюшев

- заместитель главы администрации Советского района г.
Астрахани.

- начальник отделения ОНД и ПР по г. Астрахани;

- руководитель партийного проекта «Городская среда»;

А.М. Евтушенко - инженер МКП г. Астрахани «Горсвет»;

Р.С. Тордия

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- заместитель директора «Чистый город».

1. Подведение итогов электронного голосования по проектам благоустройства
общественных территорий муниципального образования «Город Астрахань»
подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в соответствии с
муниципальной программой «Формирование современной городской среды
на 2021 год.
2. По итогам электронного голосования определить очередность выполнения

работ по благоустройству общественных пространств на 2021 год.

1. ВЫСТУПИЛИ:

1. Твердохлебов Виктор Иванович, зачитал итоги электронного
голосования по проектам благоустройства общественных территорий
муниципального образования «Город Астрахань» на 2021 год, проголосовало:
1911 человек, так в Кировском районе сквер им. С.М. Кирова проголосовало -

43%, бульвар по ул. 3-я Зеленгинская, мкр. «Никитинский Бугор»
проголосовало - 57%, в Советском районе бульвар «Энергетиков в мкр. Юго-
Восток -  III проголосовало -  56%, ул. Кубанская у медико-санитарной части
от ул. М. Луконина до ул. Н. Островского проголосовало — 44%, в Ленинском
районе Набережная р. Волга по ул. Комсомольская Набережная
проголосовало 48%, сквер на перекрестке улиц Савушкина/Анри Барбюса
проголосовало -  52%, в Трусовском районе сквер по ул. 5-я Керченская в мкр.
«Антикормаш» проголосовало -  45%, парк по ул. Коновалова в мкр. АЦКК
проголосовало -55%.

2. Леонов Антон Владимирович, предложил утвердить список
общественных территории благоустройства в рамках реализации
муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань»
«Формирование современной городской среды на 2021 год:

Кировский район:

-  Бульвар по ул. 3-я Зеленгинская, мкр. «Никитинский Бугор»;

Советский район:
- Бульвар «Энергетиков» в мкр. Юго-Восток -  III;
Ленинский район:
-  Сквер на перекрестке улиц Савушкина/Анри Барбюса;
Трусовский район:
-  Парк по ул. Коновалова в мкр. АЦКК Астрахани.

2. ПО ИТОГАМ ОБСУЖДЕНИЯ РЕШИЛИ:

1. По итогам электронного голосования по проектам благоустройства
общественных территорий муниципального образования «Город Астрахань»
на 2021 год в первоочередном порядке в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской среды» на 2021 год за счет
бюджетных источников финансирования благоустроить:

-  Бульвар по ул. 3-я Зеленгинская, мкр. «Никитинский Бугор» в
Кировском районе;

-  Бульвар «Энергетиков» в мкр. Юго-Восток -  III в Советском
районе;

-  Сквер на перекрестке улиц Савушкина/Анри Барбюса в
Ленинском районе;

-  Парк по ул. Коновалова в мкр. АЦКК Астрахани в Трусовском
районе.

2. Рекомендовать управлению информационной политики
администрации муниципального образования «Город Астрахань»
опубликовать итоги и решение комиссии на официальном сайте.

Протокол вел:
секретарь комиссии Утюбаев Р.Б.

С протоколом ознакомлены: